



**UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

13 de abril de 2022

Página 1 de 2

No. Solicitud: **Planta Física. DPF-No.0189/22. 03 de marzo de 2022.**

Objeto de la compra: **Adquisición de Repuestos para reparar y poner en funcionamiento la planta eléctrica de los Laboratorios de Medicina (LM).**

Rubro: **Respuestas para Planta Eléctrica.**

Planificada: No

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26111601	2.6.5.6.01	Main Breaker de 500amp trifásico NEMA-1.	Unidad.	02	106,000.00	212,000.00
2	26111601	2.6.5.6.01	Transfer automático de 500amp.	Unidad.	01	215,500.00	215,500.00
3	26111601	2.6.5.6.01	Pie de Alambre 3/0 multifibra.	Pie.	200	350.00	70,000.00
4	26111601	2.6.5.6.01	Batería 17/12.	Unidad.	01	17,500.00	17,500.00
5	26111601	2.6.5.6.01	Jumper de 3 pies de alambre 2/0 p/batería.	Unidad.	02	1,000.00	2,000.00
6	26111601	2.6.5.6.01	Silenciador para motor Cummins de 5".	Unidad.	01	80,000.00	80,000.00
7	26111601	2.6.5.6.01	Campana para radiador, acople y cuello flexible de radiador.	Unidad.	01	40,000.00	40,000.00
8	26111601	2.6.5.6.01	Pie de manguera para combustible 5/16".	Pie.	50	125.00	6,250.00
9	26111601	2.6.5.6.01	Rollo de Liquid Tape de 50'.	Unidad.	01	18,000.00	18,000.00
10	26111601	2.6.5.6.01	Filtro de combustible FF-1280.	Unidad.	01	1,500.00	1,500.00
11	26111601	2.6.5.6.01	Filtro de Aceite BD-103.	Unidad.	01	3,500.00	3,500.00
12	26111601	2.6.5.6.01	Filtro de Coolant WF-2073.	Unidad.	01	2,300.00	2,300.00
13	26111601	2.6.5.6.01	Cubeta de Aceite 15W-40.	Unidad.	01	8,200.00	8,200.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

14	26111601	2.6.5.6.01	Mantenedor de batería a 12v.	Unidad.	01	5,000.00	5,000.00	
15	26111601	2.6.5.6.01	Filtro de trampa de agua.	Unidad.	01	1,200.00	1,200.00	
16	26111601	2.6.5.6.01	Galón de Coolant 50/50.	Galón.	10	1,800.00	18,000.00	
17	26111601	2.6.5.6.01	Galón de Pintura epoxica para piso gris.	Galón.	01	8,000.00	8,000.00	
18	26111601	2.6.5.6.01	Rollo de Tape Super 33 3M.	Unidad.	02	600.00	1,200.00	
19	26111601	2.6.5.6.01	Rollo de Tape de Goma 3M.	Unidad.	01	1,700.00	1,700.00	
<b>Total:</b>							<b>711,850.00</b>	

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion	279	13 de abril de 2022

Lic. Tomas A. Santiago Páez

**Director de Compras y Contrataciones**



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino